
instellen voorrangskruising

Parallelweg-Schoorstraat-Bosstraat in

Baexem.

2020/01

Burgemeester en wethouders van de gemeente Leudal

Overwegingen ten aanzien van het besluit

overwegende dat:

op het kruispunt tussen de wegen Parallelweg, Schoorstraat en Bosstraat in Baexem sprake is van een

hoge concentratie van ongevallen;

de oorzaak van deze ongevallen veelal te vinden is in het niet verlenen van voorrang van rechts door

autoverkeer dat van de Schoorstraat of de Parallelweg het kruispunt op rijdt;

de snelheid van het autoverkeer een rol speelt in de oorzaak voor de ongevallen en ook de ligging direct

bij de spoorwegovergang;

op alle genoemde wegen een maximumsnelheid geldt van 60 kilometer per uur en de wegen buiten

de bebouwde kom zijn gelegen;

door het aanbrengen van kruispuntplateaus op de kruisingsvlakken Bosstraat-Horckerstraat en

Parallelweg-Schoorstraat-Bosstraat en het regelen van de voorrang op het kruispunt Parallelweg-

Schoorstraat-Bosstraat de snelheid van het autoverkeer wordt verminderd en de voorrangssituatie op

laatstgenoemde kruising duidelijker is;

de aanpassingen tot doel hebben om de verkeersveiligheid verbeteren;

alle genoemde wegen in beheer zijn van de gemeente Leudal en het college van de gemeente Leudal

daarom bevoegd is tot het nemen van het verkeersbesluit;

het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee een

ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening van

betrokkenen behoren te blijven;

 

is het daarom gewenst om:

de voorrang op het kruispunt Parallelweg-Schoorstraat-Bosstraat zodanig aan te passen dat het verkeer

op de Schoorstraat-Bosstraat voorrang heeft op het verkeer op de Parallelweg;

op de kruisingsvlakken van de wegen Bosstraat-Horckerstraat en Parallelweg-Schoorstraat-Bosstraat

verhoogde kruispuntplateaus aan te brengen;

 

krachtens artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 deze maatregelen genomen worden in verband met:

het verzekeren van de veiligheid op de weg;

het beschermen van de weggebruikers en passagiers;

het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer;

 

overleg heeft plaats gevonden met de politie Limburg overeenkomstig artikel 24 van het Besluit

administratieve bepalingen inzake het wegverkeer;

Nr. 9617

STAATSCOURANT 17 februari

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 9617 17 februari 20201



de politie heeft positief geadviseerd over het aanpassen van de voorrang zoals aangegeven op tekening

" verkeersbesluit instellen voorrangskruising Parallelweg-Schoorstraat-Bosstraat VB2020/01 d.d. 29-01-

2020;

 

gelet op de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Algemene wet

bestuursrecht.

BESLUIT

 

1. Door plaatsing van borden model B3 en B6 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens (RVV1990) en het aanbrengen van haaietanden (artikel 80 RVV1990) de kruising

van de wegen Parallelweg, Schoorstraat en Bosstraat in Baexem aan te wijzen als voorrangskruising

en te voorzien van ondersteunende maatregelen zoals overige markeringen op het wegdek;

2. Vanwege dit besluit niet meer toepasselijke markeringen en borden te verwijderen;

3. de verkeersborden en de markering te plaatsen zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende

situatietekening;

Heythuysen  17 februari 2020

Het college van burgemeester en wethouders van Leudal

Namens deze,

E.T.M. Janssen

wnd. teamleider Beheer Openbare Ruimte

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Tegen het besluit staat bezwaar open. U kunt contact opnemen met P. Stevens tel. 0475-859000 als u
meer wilt weten over het besluit of als het besluit onduidelijk is. Indien u het niet eens bent met de
inhoud van het besluit, kunt u binnen zes weken na verzenddatum van dit besluit een bezwaarschrift
indienen bij burgemeester en wethouders van Leudal, postbus 3008, 6093 ZG Heythuysen.

Het bezwaarschrift bevat ten minste:

 

1. De naam en het adres van de indiener(s)

2. De datum van het bezwaarschrift

3. Een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; u kunt ook een kopie van dit

besluit toevoegen

4. De gronden van het bezwaar (motivering)

5. Uw handtekening

 

Het besluit geldt ook tijdens de bezwaarschriftprocedure. Om dat te voorkomen kunt u een

voorlopige voorziening vragen bij de bestuursrechter. Een dergelijk verzoek dient te worden

gericht aan de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Limburg, Postbus 950, 6040 AZ Roermond.

Daaraan zijn kosten verbonden. Voor nadere informatie over de voorwaarden, kijk op

www.rechtspraak.nl.

Staatscourant 2020 nr. 9617 17 februari 20202


